Постановление Правительства РФ №147 от 11.03.03

	О дополнительных мерах государственной поддержки российского автомобильного транспорта, предназначенного для международных перевозок
На основании статей 2 и 3 Закона Российской Федерации "О таможенном тарифе" и статьи 72 Таможенного кодекса Российской Федерации Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Таможенный тариф Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2001 г. № 830 "О Таможенном тарифе Российской Федерации и товарной номенклатуре, применяемой при осуществлении внешнеэкономической деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 50, ст. 4735; 2002, № 22, ст. 2101; № 36, ст. 3480; № 46, ст. 4594), следующие изменения:

а) исключить из Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Российской Федерации подсубпозиции согласно приложению № 1;

б) включить в Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Российской Федерации подсубпозиции согласно приложению № 2;

в) утвердить прилагаемые ставки ввозных таможенных пошлин и ввести их в действие сроком на 9 месяцев.

2. Предоставлять в отношении транспортных средств (коды ТН ВЭД России 8701 20 101 2, 8704 23 910 4, 8716 39 300 1, 8716 39 300 2, 8716 39 590 1), ввозимых на таможенную территорию Российской Федерации и помещаемых под таможенный режим временного ввоза, полное освобождение от таможенных пошлин и налогов, кроме сборов за таможенное оформление, на весь срок эксплуатации при условии их использования для осуществления международных перевозок товаров.

3. Установить, что действие пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 16 августа 2000 г. № 599 "О перечне товаров, временно ввозимых (вывозимых) с полным условным освобождением от уплаты таможенных пошлин и налогов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 34, ст. 3478) не распространяется на товары, указанные в пункте 2 настоящего постановления.

4. Министерству транспорта Российской Федерации и Государственному таможенному комитету Российской Федерации определить перечень документов, подтверждающих использование транспортных средств, указанных в пункте 2 настоящего постановления, для осуществления международных перевозок товаров, и порядок контроля за использованием этих транспортных средств в указанных целях.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1 и 2, вступающих в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации М.Касьянов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства Российской Федерации от 11 марта 2003 г. № 147

ПОДСУБПОЗИЦИИ, исключаемые из Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Российской Федерации

Код ТН ВЭД
Наименование позиции
Доп. ед. изм.
8701 20 101 1
---- с массой, приходящейся на cедельно-сцепное устройство не менее 9 т, и соответствующие техническим требованиям по содержанию вредных веществ в выхлопных газах: оксидов углерода - не более 4 г/кВт * ч; углеводородов - не более 1,1 г/кВт * ч; оксидов азота - не более 7 г/кВт * ч
шт.
8704 23 910 3
----- соответствующие техническим требованиям по содержанию вредных веществ в выхлопных газах: оксидов углерода - не более 4 г/кВт * ч; углеводородов - не более 1,1 г/кВт * ч; оксидов азота - не более 7 г/кВт* ч
шт.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства Российской Федерации от 11 марта 2003 г. № 147

ПОДСУБПОЗИЦИИ, включаемые в Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Российской Федерации

Код ТН ВЭД
Наименование позиции
Доп. ед. изм.
8701 20 101 2
---- с массой, приходящейся на седельно-сцепное устройство не менее 9 т, и соответствующие техническим требованиям по содержанию вредных веществ в выхлопных газах: оксидов углерода - не более 2 г/кВт * ч; углеводородов - не более 0,66 г/кВт * ч; оксидов азота - не более 5 г/кВт * ч
шт.
8704 23 910 4
----- соответствующие техническим требованиям по содержанию вредных веществ в выхлопных газах: оксидов углерода - не более 2 г/кВт * ч; углеводородов - не более 0,66 г/кВт * ч; оксидов азота - не более 5 г/кВт * ч
шт.
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 марта 2003 г. № 147

С Т А В К И ввозных таможенных пошлин
Код ТН ВЭД
Наименование позиции
Ставка ввозной таможенной пошлины (в процентах от таможенной стоимости либо в евро)
8701 20 101 2
---- тягачи седельные с массой, приходящейся на седельно-сцепное устройство не менее 9 т, и соответствующие техническим требованиям по содержанию вредных веществ в выхлопных газах: оксидов углерода - не более 2 г/кВт * ч; углеводородов - не более 0,66 г/кВт * ч; оксидов азота - не более 5 г/кВт * ч
5
8704 23 910 4
----- моторные транспортные средства для перевозки грузов с полной массой более 20 т, соответствующие техническим требованиям по содержанию вредных веществ в выхлопных газах:оксидов углерода - не более 2 г/кВт * ч; углеводородов - не более 0,66 г/кВт * ч; оксидов азота - не более 5 г/кВт * ч
5
Примечание. Для целей применения ставок ввозных таможенных пошлин товары определяются исключительно кодами ТН ВЭД России; наименование позиции приведено только для удобства пользования.